

WOJEWÓDZKA I MIEJSKA  
BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
im. dr. W. Belfy (8)  
W BYDGOSZCZY (8)  
85-034 Bydgoszcz, ul. Długa 39  
skt. tel./fax 323-73-97, e-mail: 323-80-00  
NIP: 953-21-61-205

### Harmonogram rzeczowo-finansowy zadania

#### I. Nazwa zadania:

„Droga do nowoczesności – przebudowa i rozbudowa kompleksu budynków Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im.dr. Witolda Belfy w Bydgoszczy”

#### II. Zestawienie kosztów (nakładów):

Lp.	Treść	Źródła finansowania	pozycja z ZZK	ogólna wartość zadania z podziałem na źródła finansowania	wydatki poniesione w latach poprzednich	wydatki do poniesienia w planowanym roku budżetowym w podziale na kwartały	I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.
1.	„Droga do nowoczesności – przebudowa i rozbudowa komple-ksu budynków Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im.dr. Witolda Belfy w Bydgoszczy” w Bydgoszczy	Budżet Województwa śr. włas. Dotacja z Budżetu Państwa Dotacja Rozwojowa Środki własne jednostki inne źródła: Urząd Miasta Byd.		49 270,00 zł		49 270,00 zł				49 270,00 zł
	<b>Razem</b>			40 000,00 zł		40 000,00 zł				40 000,00 zł
				<b>89 270,00 zł</b>		<b>89 270,00 zł</b>				<b>89 270,00 zł</b>

2020 - 07 - 09  
Z-ca Dyrektora ds. administracyjno-inwestycyjnych  
Krzysztof Gonia  
dyrektor departamentu jednostki

Z-ca Dyrektora Biblioteki  
Dorota Kaczmarek  
dyrektor departamentu jednostki

Naczelnik Wydziału Kultury (1)  
Marzena Kryńska

starszy inspektor Anna Kozłowska

Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego (3)

#### Departament merytoryczny

Dokument został sprawdzony pod względem celowościowym.

#### Wydział inwestycji

Dokument został zweryfikowany i sprawdzony.

podpis osoby sprawdzającej

podpis osoby sprawdzającej

Dyrektor departamentu merytorycznego

Dyrektor Wydziału Inwestycji

Z-ca Dyrektora Departamentu Organizacyjnego

Marek Czepiel

Członek Zarządu odpowiedzialny merytorycznie

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA

członek Zarządu

Piotr Calbecki

**Nazwa zadania:**

„Droga do nowoczesności – przebudowa i rozbudowa kompleksu budynków Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im.dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy”

**1. Uzasadnienie celowości realizacji zadania:**

Głównym celem zadania jest dostosowanie wejścia do budynku przy Starym Rynku 22 w Bydgoszczy do potrzeb osób niepełnosprawnych. Obecnie wejście to nie spełnia wymagań ustawy Prawo budowlane. W roku 2018 wystąpiliśmy do Prezydenta Miasta Bydgoszczy z prośbą o uwzględnienie w planach rewitalizacji płyty Starego Rynku podjazdu dla osób niepełnosprawnych. Obecnie żadne wejście do kompleksu Biblioteki Głównej nie jest dostosowane dla osób niepełnosprawnych. W ub. r. nasza prośba została uwzględniona i Zarząd Dróg Miejskich i Komunikacji Miejskiej w Bydgoszczy zrealizował podjazd i schody. W trakcie przebudowy płyty Starego Rynku rozpoczętej w 2018 r. stopnie zostały rozebrane i zastąpione nowymi połączonymi z pochylnią (wg odrębnego opracowania). Niestety informacja o tej inwestycji dotarła do nas na początku 2019 r. Nasza prośba o zniwelowanie terenu przed Biblioteką i wykonanie podjazdu na wysokości posadzki wewnątrz budynku ze względów technicznych nie została zrealizowana. Różnica poziomów to 15 cm. W związku z zaistniałą sytuacją Biblioteka zleciła wykonanie ekspertyzy technicznej dotyczącej możliwości obniżenia posadzki wewnątrz budynku do poziomu spocznika na zewnątrz. Ekspertyza wykazała, że istnieje taka możliwość. Następnie zleciliśmy wykonanie dokumentacji kosztorysowo-projektowej (budynek wpisany do rejestru zabytków) i przystąpiliśmy do procedury zmiany pozwolenia na budowę w zakresie dostosowania wejścia (wymiana drzwi wejściowych, skucie posadzki, wymiana witryny itp.). Z dokumentacji kosztorysowej wynika, że koszt niniejszej inwestycji to 89.270,00 zł brutto. Obecnie bariery architektoniczne nadal uniemożliwiają osobom niepełnosprawnym na swobodne korzystanie z zasobów instytucji. Biblioteka stosuje doraźne rozwiązanie – schodołaz. Jednak jest to urządzenie, z którego chce korzystać niewiele osób.

Dostosowanie wejścia wyeliminuje bariery architektoniczne utrudniające życie osobom niepełnosprawnym. Biblioteka będzie mogła zapewnić niezbędne warunki do korzystania z obiektów użyteczności publicznej przez osoby niepełnosprawne, w szczególności poruszające się na wózkach inwalidzkich zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt. 4 ustawy Prawo budowlane.

**Informacja o tytule prawnym do nieruchomości, obiektu, w którym zrealizowany będzie finalny efekt rzeczowy zadania.**

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Bydgoszczy posiada umowę użyczenia z Urzędem Miasta zawartą w dniu 30.04.2014 r .

Biblioteka dysponuje dokumentacją projektowo-kosztorysową oraz pozwoleniem na budowę.

**2. Zakres rzeczowy zadania:**

Prace rozbiórkowe i demontaż: ściany działowej, uwarstwienia posadzki do poziomu stropu nad piwnicą, demontaż drzwi zewnętrznych oraz drzwi z przedsionka wraz z ościeżnicami, demontaż okna wystawowego wraz z parapetami, demontaż okładzin zewnętrznych na słupach otaczających drzwi, zdjęcie powłok malarskich ze ścian pozostających bez zmian oraz sufitu,

Betonowanie pochylni, gruntowanie podłoży, wykonanie warstwy wyrównawczej pod posadzki. Wykonanie ścianki z lekkiej konstrukcji stalowej, posadzki z terakoty, poręczy pochylni.

Wstawienie okna zewnętrznego drewnianego, drzwi zewnętrzne drewniane szklone szkłem bezpiecznym z okuciami mosiężnymi stylizowanymi. Malowanie ścian i sufitu farbami emulsyjnymi (pomieszczenie o powierzchni 61,00 m<sup>2</sup>)  
Wymiana instalacji elektrycznej doprowadzonej do drzwi zewnętrznych.

**3. Ocena ekonomiczna efektywności zadania:**

Zadanie będzie służyć nieodpłatnemu zaspokajaniu potrzeb kulturalnych czytelników w tym czytelników i użytkowników z niepełnosprawnościami.

**4. Dane o planowanych efektach rzeczowych zadania:**

Wykonanie zadania doprowadzi do dostosowania wejścia do budynku użyteczności publicznej do obowiązujących w tym zakresie przepisów Prawa budowlanego. Zlikwidowane zostaną bariery architektoniczne co wpłynie pozytywnie na wizerunek Biblioteki i Urzędu Marszałkowskiego jako organizatora instytucji. Wymienione zostaną drzwi wejściowe do budynku oraz witryna zewnętrzna. Pomieszczenie zostanie wymalowane. Budynek wpisany do rejestru zabytków będzie poddany częściowej renowacji.

Sporządził

Z-ca Dyrektora  
ds. administracyjno-inwestycyjnych

*Krzysztof Gonia*